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                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Operatorit Ekonomik  “LAVIVA TECHNOLOGIES” sh.p.k, me Nipt M01323012A 

Adresa: Tirane Rruga : "At Zef Valentini", Kompleks Magazina, Kati 1, Njësia Bashkiake 11, Tiranë 

1001. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje 

kondicionimi për nevojat e Arkivit Qëndror Teknik të Ndërtimit”  me Nr. REF-46546-04-

29-2025, me fond limit total ,500,000 (dy milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. Operatori 

ekonomik duhet të realizojë objektin e  kontratës brenda 15(pesëmbëdhjetë) ditëve nga data e 

lidhjes së kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt.30.04.2025 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 23 datë 

5 Maj 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Bajro Bros " sh.p.k,       NUIS  M11313029O 

 

Vlera e ofertës pa tvsh   0 (zero) Lekë pa TVSH.  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “LAVIVA TECHNOLOGIES” sh.p.k,      NUIS M01323012A 

Vlera e ofertës pa tvsh   1,875,000 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mije) Lekë pa 

TVSH; 

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “ALTEC” shpk,    NUIS:K57923807Ë  

Vlera e ofertës pa tvsh   1,877,500 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) 

Lekë pa TVSH  

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. Operatori ekonomik “Dritan Xhaferri” pf   NUIS K41605005H 

Vlera e ofertës pa tvsh   1,980,000 (një milion e nëntëqind e tetëdhjetë mije) Lekë pa TVSH; 

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik “Bajro Bros” sh.p.k,   NUIS M11313029O  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik “Bajro Bros " sh.p.k, me Nipt M11313029O, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit per arsyet si me poshte. 

 Nuk ploteson kerkesat e percaktuara ne DST pasi ka ngarkuar ne SPE vetem Certefikaten 

e rregjistrimit dhe asnjë dokument tjeter të kërkuar në dokumentat standarte të tenderit. 

 

2. Operatori ekonomik “Dritan Xhaferri” pf   NUIS K41605005H 

  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “Dritan Xhaferri” Person Fizik, Nipt K41605005H, me 

dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit per arsyet si me poshte. 

 

 Nuk permbush piken 2.3.2  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit: 
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Operatori ekonomik për realizimin e montimit të artikujve objekt prokurimi duhet te disponojë 

liçenesë të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise për Impiante teknologjik, 

termike sipas kategorisë:  

NS 12-A (Impiante teknologjik, termike dhe të kondicionimit) 

 Pasi bazuar ne pikë 4 të nenit 90 të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar ku është përcaktuar qartë se:“4.Në çdo rast, operatori ekonomik 

ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson 

të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor.” si dhe në Vendimin 

Nr 256/2025, datë 19.02.2025 të Komisionit të Prokurimit Publik duhet që operatori ekonomik 

“Dritan Xhaferri” P.F si operator ekonomik që mbështetet në kapacitetin e subjekteve të tjera të 

plotësojë 50% të kërkesës së përcaktuar në pikën 2.3.2 të kapacitetit profesional të operatorëve 

ekonomikë ndërkohë “Dritan Xhaferri” P.F rezulton të jetë mbështetur plotësisht te subjekti 

mbështetës “Sulollari-klima” shpk  i deklaruar si subjekt mbështetës në formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit çfarë bie ndesh me parashikimet e dispozitës së mësipërme. 

 Nuk permbush piken 2.3.3  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit: 

Operatori Ekonomik për kryerjen e shërbimit të montimit të artikujve objekt prokurimi duhet 

të ketë të punësuar stafin e tij teknik si më poshtë: 

     - Të paktën 1 (një) Inxhinier mekanik; 

-Të paktën 2 (dy) Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-

ngrohëse; 

Pasi bazuar ne pikë 4 të nenit 90 të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar ku është përcaktuar qartë se:“4.Në çdo rast, operatori ekonomik 

ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson 

të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor.” si dhe në Vendimin 

Nr 256/2025, datë 19.02.2025 të Komisionit të Prokurimit Publik duhet që operatori ekonomik 

“Dritan Xhaferri” P.F si operator ekonomik që mbështetet në kapacitetin e subjekteve të tjera të 

plotësojë 50% të kërkesës së përcaktuar në pikën 2.3.3 të kapacitetit profesional të operatorëve 

ekonomikë ndërkohë “Dritan Xhaferri” P.F rezulton të jetë mbështetur në 2(dy) Punonjës si staf 

nga 3(tre) të kërkuar te subjekti mbështetës “Sulollari-klima” shpk  i deklaruar si subjekt 

mbështetës në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit çfarë bie ndesh me parashikimet e 

dispozitës së mësipërme. 

 Nuk permbush piken 2.3.5  te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit : 

Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë çertifikata të lëshuara nga 

organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga organizmi kombëtar akreditues, ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, në përputhje me 

objektin e prokurimit, si më poshtë: 

ISO 9001:2015(ose e përditësuar)“Mbi sistemet e menaxhimit të cilësisë” (e vlefshme) ose 

ekuivalent; 
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ISO 14001-2015(ose e përditësuar)“ “Mbi Sistemet e menaxhimit të mjedisit” (e vlefshme) ose 

ekuivalent; 

ISO 45001:2018/ ISO 45001-2023 (ose e  përditësuar)“Për Sistemin e Menaxhimit të Shëndetit 

dhe Sigurisë në Punë” (e vlefshme) ose ekuivalent. 

Pasi bazuar ne pikë 4 të nenit 90 të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar ku është përcaktuar qartë se:“4.Në çdo rast, operatori ekonomik 

ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson 

të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor.” si dhe në Vendimin 

Nr 256/2025, datë 19.02.2025 të Komisionit të Prokurimit Publik duhet që operatori ekonomik 

“Dritan Xhaferri” P.F si operator ekonomik që mbështetet në kapacitetin e subjekteve të tjera të 

plotësojë 50% të kërkesës së përcaktuar në pikën 2.3.5 të kapacitetit profesional të operatorëve 

ekonomikë ndërkohë “Dritan Xhaferri” P.F rezulton të jetë mbështetur plotësisht te subjekti 

mbështetës “Sulollari-klima” shpk  i deklaruar si subjekt mbështetës në formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit çfarë bie ndesh me parashikimet e dispozitës së mësipërme. 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “LAVIVA 

TECHNOLOGIES” sh.p.k, me Nipt M01323012A me adresë: Tirane Rruga : "At Zef Valentini", 

Kompleks Magazina, Kati 1, Njësia Bashkiake 11, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

1,875,000 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mije) Lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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